



@@@EBAZPENA, 2019ko ekainaren 3koa, Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariarena. Honen bidez, ebazten da Hezkuntza Sailaren mende dauden eta unibertsitatetik kanpoko irakaskuntza (heziketa-zikloak salbu) ematen duten ikastetxeei prestakuntza- jarduerak egin ditzaten 19/20 ikasturtean, ikastetxeko hizkuntza- proiektuaren barruko berrikuntza-proiektuei lotuta (IE3.Elebitasuna hezkuntza eleaniztunaren esparruan).

Hezkuntza sailburuordeak 2019ko martxoaren 4an emandako Ebazpenak zuzkidura ekonomikoak ezartzen ditu ematen duten ikastetxeei prestakuntza-jarduerak egin ditzaten 2019-2020 ikasturtean, ikastetxeko hizkuntza-proiektuaren barruko berrikuntza-proiektuei lotuta.

Bukatu da eskabideak aurkezteko epea, eta ikusi eta aztertu dira proiektu guztiak. Hortaz, 2019ko martxoaren 4ko Ebazpenak ezarritakoarekin bat etorri eta Balorazio Batzordeak proposatuta, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- Zerrenda batean argitaratzea zein ikastetxek garatuko dituzten 2019-2020 ikasturtean hizkuntza-proiektu eta zein ikastetxek prestatu behar duen proiektua deialdi honen babesean (I. eranskina). Ikastetxe horiek deialdiko 17. artikuluan ezarritako betebeharrak beteko dituzte eta Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritzarekin eta EHUekin lankidetzan arituko dira, Haur Hezkuntzako eta Lehen Hezkuntzako graduetako praktiketako ikasleak onartuz, bai eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza, Batxilergoa, Lanbide Heziketa eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntzako Unibertsitate Masterra ikasten diharduten praktiketako ikasleak ere, etorkizuneko irakasleak ikastetxe berritzaileetako benetako hezkuntza praktiketan integra daitezen laguntze aldera.

Bigarrena.- II. eranskineko zerrendan azaltzen diren ikastetxe publiko eskatzaileei zuzkidura ekonomikoak esleitzea prestakuntza-jarduerak egin ditzaten hizkuntza-proiektuak garatu eta egiteko. Zuzkidura horiek bi zatitan ordainduko dira, eta lehenengo zatia 2019ko ekitaldia amaitu baino lehenago ordaindu beharko da.

Hirugarrena.- Onartu ez diren eskabideen zerrenda argitaratzea (III. eranskina), zergatik baztertu diren adieraziz.

Laugarrena.- Ebazpen honen aurka jo nahi izanez gero, ikastetxeek erreklamazioa jar diezaioke Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariari hamar eguneko epean, ebazpenaren jakinarazpena jaso eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko ekainaren 3a
Hezkuntza Berritzatzeko zuzendaria


LUCIA TORREALDAI BERRUECO.





I. ERANSKINA

HIZKUNTZA PROIEKTUAK ONARTUTA DITUZTEN IKASTETXEAK

A modalitatea – Ikastetxeko hizkuntza-proiektua, irakurketa-plana lehentasuntzat hartuta eta hizkuntzen tratamendu integral eta integratuaren ikuspuntutik garatuta:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektuaren izenburua
Álava	010003	CEIP Zabaleko HLHI	Zabaleko elneaniztasunerantz
Álava	010009	CEIP San Martín HLHI	San Martín HLHIko hizkuntza-proiektuaren barruko berrikuntza - proiektua: A modalitatea: Ikastetxeko hizkuntza-proiektua, irakurketa-plana lehentasuntzat hartuta eta hizkuntzen tratamendu integral eta integratuaren ikuspuntutik garatuta.
Álava	010010	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	Hizkuntzen trataera bateraturantz
Álava	010022	CEIP Víctor Tapia HLHI	Irakurketa planaren hedapena eta irakurketaren ulermena hobetzeko estrategia metodologikoen inplementazioa
Álava	010052	CEIP Adurza Ikastola HLHI	Eleaniztasuna
Álava	010103	CEIP San Martín HLHI	Hacia el plan lector
Álava	010135	IES Los Herrán BHI	Irakurleak zaletuz
Álava	010157	IES Murgia BHI	Murgia BHIko hizkuntza proiektua, irakurketa plana eta hizkuntzen trataera integratua
Álava	010172	CEIP Lantziego Ikastola HLHI	Lantziego ikastolako hizkuntza proiektu eleanitza eta irakurketa planaren berriztatzea. II partea
Álava	010179	CEIP P. Lope de Larrea Ikastola HLHI	Ahozko ulermena
Álava	010329	IES Mendebalde BHI	Hizkuntza proiektua eta irakurketa Mendebalde BHI-n
Álava	010335	IES Badaia BHI	Zubiak eraikitzen
Álava	010512	IES Lakua BHI	Irakurketa plana 2019-2020
Álava	010572	CPI Sansomendi IPI	Ikastetxearen ibilbidea hizkuntzekin zerikusia duten esperientzietan
Álava	010605	CEIP Errekabarri HLHI	Eleaniztasunerantz 2019/2020
Gipuzkoa	012003	CEIP Albiztur HLHI	Hizkuntzen trataera bateratzen eskolan
Gipuzkoa	012013	CEIP Antzuola HLHI	Eleaniztasunerantz
Gipuzkoa	012027	CEIP Murumendi HLHI	Irakurritz eta hitzeginez jarraituz ...
Gipuzkoa	012033	CEIP Txinkorta HLHI	Eleaniztasunerantz Txinkorta
Gipuzkoa	012034	CEIP Aiturri HLHI	Aiturriko eleaniztasunean sakontzen 2018-2020
Gipuzkoa	012038	CEIP Arroa HLHI	Irakurketa plana oinarri, irratia erabiliz hizkuntza komunikaziorako kompetentzien garapena arroan
Gipuzkoa	012065	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Ikastetxeko hizkuntza-proiektuak, irakurketa-plana ardaztat hartuta eta hizkuntzen tratamendu integral eta integratuaren ikuspuntutik garatuta
Gipuzkoa	012071	IES Talaia BHI	Igo gaitetzen irakurketaren hegazkinera eta mundua(k) ezagutu.
Gipuzkoa	012072	CEIP Balentzategi HLHI	Balentzategi Eskola Txiki hizkuntza proiektua, irakurketa proiektua ardaztat hartuta eta hizkuntzen tratamendu integral eta integratuaren ikuspuntutik garatuta.
Gipuzkoa	012073	CEIP Iturzaeta HLHI	Ikastetxeko hizkuntza proiektuak, irakurketa-plana ardaztat hartuta eta hizkuntzen tratamendu integral eta integratuaren ikuspuntutik garatuta
Gipuzkoa	012086	CEIP Txirrita HLHI	Irakurketa garatu, irakurtzen ikasi, ikasteko irakurtzen eta irakurzaletasuna sustatuz.
Gipuzkoa	012090	CEIP Ikaztegieta HLHI	Irakurketan sakonduz
Gipuzkoa	012110	CEIP Toki-Alai HLHI	Ikasteko irakurri
Gipuzkoa	012119	CEIP Ugare HLHI	Hizkuntzetan bustiz
Gipuzkoa	012132	IES Mutriku BHI	Leizetik irakurtzera
Gipuzkoa	012134	CEIP Errekalde HLHI	Hizkuntzen tratamendu integral eta integratua
Gipuzkoa	012186	CEIP Katalin Erauso HLHI	Eleaniztasunerantz proiektua
Gipuzkoa	012201	CEIP Altza - S. J. C. HLHI	Eleaniztasunerantz proiektua 2019-21
Gipuzkoa	012244	CEIP Félix Samaniego HLHI	Irakurritakoa ulertuz



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektuaren izenburua
Gipuzkoa	012261	CEIP Aginaga HLHI	Literaturaz gozatu
Gipuzkoa	012265	CEIP San Martin Agirre HLHI	Eleaniztasunerantz 2019/21
Gipuzkoa	012284	CEIP Gain-Zuri HLHI	Irakurketatik abiatuz hizkuntzen jabekuntzara
Gipuzkoa	012285	CEPA Zumarraga-Urretxu HHI	El plan Lector en la Educación de Adultos
Gipuzkoa	012292	IES Lizardi BHI	Irakurketa plana
Gipuzkoa	012319	CEIP Azkoitiko Ikastola-Xabier Munibe HLHI	Eleaniztasunerantz
Gipuzkoa	012348	CEIP Goizeko Izarra Ikastola HLHI	Goizeko Izarra ikastolako irakurketa plana
Gipuzkoa	012371	CEIP Sta. María-Orixe Ikastola HLHI	Orixe ikastolako hizkuntza proiektua eta irakurketa plana berritzen
Gipuzkoa	012648	CEPA Tolosaldea HHI	Plan lector de centro del CEPA Tolosaldea HHI
Gipuzkoa	012654	CEIP Elizatxo Ikastola HLHI	Irakurketa plana
Gipuzkoa	012957	IES Egape Ikastola BHI	A modalitatea "esatearen ederra"
Gipuzkoa	012972	CEIP Zumaia HLHI	Irakurketa planetik abiatuz hizkuntza proiekturantz
Gipuzkoa	012975	CEIP Egape Ikastola HLHI	Hizkuntza proiektua
Gipuzkoa	012977	CEIP Leka Enea-Anaka HLHI	Eleaniztasunerantz 2019-21
Gipuzkoa	012980	IES Orixe BHI	Hizkuntza proiektua 2018-2019
Gipuzkoa	012985	IES Azkoitia BHI	Irakurketa plana
Gipuzkoa	013012	IES Hernani BHI	Irakurriz bizi, bizi irakurriz
Gipuzkoa	013015	IES R.M. Zuazola-Larraña BHI	Zuazola Larraña BHI ikastetxeko hizkuntza proiektu eleaniztunak
Gipuzkoa	013025	IES Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI	Ikastetxeko hizkuntza -proiektua, irakurketa plana ardatzat hartuta
Gipuzkoa	013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI	Eskola txikitako irakurle handiak 2
Gipuzkoa	013253	CEIP Harri Berri - Oleta HLHI	Eleaniztasunerantz
Gipuzkoa	013372	CEIP Eguzkitza HLHI	Eguzkitza ikastetxeko hizkuntza-proiektua, irakurketa-plana lehentasunzat hartuta eta hizkuntzen tratamendu integral eta integratuaren ikuspuntutik garatuta.
Gipuzkoa	013520	CEIP Arantzazuko Ama Ikastola HLHI	Arantzazuko ama ikastolaren irakurketa-plana, hizkuntza proiektu integralaren ikuspuntutik
Gipuzkoa	013521	CEIP Astigarragako Herri Eskola HLHI	AHEko irakurketa Plan baterantz.
Bizkaia	014021	CEIP Amoroto HLHI	Irakurketa plana
Bizkaia	014025	CEIP Munitibar HLHI	Goazen irakurtzera
Bizkaia	014038	CEIP Arteagabeitia HLHI	Ikasleen eta irakasleen hitzezko eta hitzik gabeko komunikaziorako konpetentzia garapena sendotu hizkuntz proiektu eta irakurmen planaren bidez.
Bizkaia	014046	CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI	Plan de trabajo para proyecto lingüístico de centro con el plan lector como eje y desarrollado desde la perspectiva de tratamiento integral e integrado de las lenguas. Modalidad a renovación segundo año
Bizkaia	014048	CEIP Larrea HLHI	Estrategias para el aprendizaje de las lenguas
Bizkaia	014049	CEIP Gurutzeta HLHI	Gurutzeta eleanitza
Bizkaia	014051	CEIP Munoa HLHI	Llanotik mundura, munoa eleanitzallanotik mundura, munoa eleanitza
Bizkaia	014053	CEIP Ntra. Sra. del Pilar HLHI	Proyecto lingüístico del centro y el plan lector
Bizkaia	014057	CEIP Zuazo HLHI	Zuazo eleaniztasunerantz
Bizkaia	014065	IES Cruces BHI	Hizkuntza proiektua, irakurketa plana lehentasunzat hartuta. Irakurriaren ulermena lantzen
Bizkaia	014086	IES Urbi BHI	Irakurketa plana
Bizkaia	014124	CEIP Juan M. Sánchez Marcos HLHI	Eleaniztasunerantz amodalitatea
Bizkaia	014140	CPI Pagasarribide IPI	Irakurkema plana ikasketa dialogikoaren ikuspegitik
Bizkaia	014160	CEIP Zurbaran HLHI	Irakurtzen jarraitu
Bizkaia	014188	IES Gabriel Aresti BHI	A- Modalitaterako lan-plana: ikastetxeko hizkuntza-proiektuak, irakurketa-plana ardatzat ha hartuta eta hizkuntzen tratamendu integral eta integratuaren ikuspuntutik garatuta
Bizkaia	014189	IES Miguel de Unamuno BHI	Irakurle Konpetenteak
Bizkaia	014192	IES San Adrian BHI	Eleaniztasunerantz modelo A
Bizkaia	014230	CEIP Jose M. Ucelay HLHI	Ikastetxeko irakurketa planaren ekoizpena, garapena eta aplikazioa.
Bizkaia	014232	CEIP Concha HLHI	Eleaniztasunerantz-Kontxa HLHI



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektuaren izenburua
Bizkaia	014235	CEIP Arratia HLHI	Ikastetxeko irakurketa plana gauzatzen, irakurzaletasuna oinarri harturik.
Bizkaia	014236	CEIP Zeanuri HLHI	Eleaniztasunerantz proiektua. Ikastetxeko hizkuntza proiektua irakurketa plana lehenasuntzat hartuta eta hizkuntzen tratamendu integrala eta integratuaren ikuspuntutik garatzeko
Bizkaia	014242	CEIP Landako Eskola HLHI	Hizkuntzen garapen globalerantz
Bizkaia	014280	CEIP Unkina HLHI	Hirzikuntzaren tratamendu integral eta integratuaren ikuspuntutik ikastetxeko irakurketa-plana
Bizkaia	014284	CEIP Montorre HLHI	Eleaniztasunerantz 2019-20 A modalitatea
Bizkaia	014299	IES Julio Caro Baroja BHI	Irakurzaletasunerantz
Bizkaia	014308	CEIP Allende Salazar HLHI	Irakurmen gaitasuna
Bizkaia	014324	CEIP Ispaster HLHI	Ikasteko irakurri
Bizkaia	014331	CEIP Artatza Pinueta HLHI	Hizkuntza proiektua artatza pinueta
Bizkaia	014335	CEIP San Bartolomé HLHI	¿Las letras tienen sentido en San Bartolomé? Eleaniztasunerantz modalidad A cursos 2019-2020, 2020-2021
Bizkaia	014339	IES Jose Miguel Barandiaran BHI	Eleaniztasunerantz 2019-2020
Bizkaia	014352	CEIP Bekobenta HLHI	Bekobentan ulermena lantzen
Bizkaia	014356	CEIP Urrerxindorra HLHI	Irakurtzen ikasi
Bizkaia	014361	CEIP Mundaka HLHI	Eleaniztasunerantz
Bizkaia	014378	CEIP Zaldupe HLHI	Irakurketa planetik haratago
Bizkaia	014382	CEIP Orozko Harana HLHI	Eleaniztasunerantz 2019-2020
Bizkaia	014391	CEIP Kanpazar HLHI	Plan lector_Kanpazar Eskola_2019-2020
Bizkaia	014395	CEIP Ruperto Medina HLHI	Proyecto de plan lector Ruperto Medina
Bizkaia	014418	CEIP Itsasoko Ama HLHI	Irakurketa plana
Bizkaia	014419	CEPA Santurtzi HHI	Plan lector: Leer para aprender
Bizkaia	014454	CEIP Areatza HLHI	Ikastetxeko irakurketa plana eta hizkuntza proiektua gauzatzen?
Bizkaia	014464	CEIP Derio HLHI	Hizkuntzaren lan integratutik bikaintasunerantz
Bizkaia	014471	CEIP Ignacio Aldekoa HLHI	Trabutxu irakurle
Bizkaia	014499	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Ikastetxeko irakurketa plana eta hizkuntza proiektua
Bizkaia	014500	CEIP Arizko Ikastola HLHI	Hizkuntza proiektua: eleaniztasunerantz
Bizkaia	014509	CEIP Intxixu Ikastola HLHI	Irakurketa plana
Bizkaia	014523	CEIP Geroa Ikastola HLHI	Irakurmena, ikasteko eta gozatzeko atea
Bizkaia	014529	CEIP Gobela Ikastola HLHI	Eleaniztasunerantz (2019-2020) A modalitatea
Bizkaia	014920	CEIP Amorebieta-Larrea HLHI	Ikastetxearen hizkuntza proiektu: irakurketa-plana
Bizkaia	014923	CEIP Bermeo-San Francisco HLHI	Irakurle trebeak
Bizkaia	014925	CEIP Lekeitio HLHI	Ikastetxeko Hizkuntza Proiektua: irakurri, idatzi eta berba egin.
Bizkaia	015020	CEIP Barrutia HLHI	Eleaniztasunerantz. Irakurketa plana 2
Bizkaia	015021	IES Barrutialde BHI	Irakurketa plana eta liburutegien erabilpena
Bizkaia	015053	CEIP Gandasegi HLHI	Gandasegiko irakurketa plana 18-22
Bizkaia	015077	IES Solokoetxe BHI	Hizkuntza proiektua
Bizkaia	015082	IES Elorrio BHI	Eleaniztasuna 19-20. A modalitatea
Bizkaia	015092	IES Muskiz BHI	Hizkuntzak bizi izaten ditugu
Bizkaia	015096	CEIP Bagatza HLHI	Bagatza eskolako eleaniztasunaren proiektua
Bizkaia	015105	CPI Ugao IPI	Irakurketa plana
Bizkaia	015106	IES I. Arozena-Barrueta-Tar Benito BHI	Arozena Barrueta BHI eleaniztasunerantz
Bizkaia	015108	IES Mungia BHI	Plan lector
Bizkaia	015109	IES Aixerrota BHI	Aixerrota BHI: irakurketa plana
Bizkaia	015143	IES Uribe-Kosta BHI	Liburuak zugana?
Bizkaia	015245	CEIP Zaratamo HLHI	Eleaniztasunerantz
Bizkaia	015307	IES Fray Juan De Zumarraga-Durango BHI	IES Fray Juan de Zumarraga Durango BHI-ko Hizkuntza Proiektuaren garapena Irakurketa Plana eta Hizkuntzen Trataera Integratua eta Integralaren bitartez.
Bizkaia	015516	CEIP Markonzaga HLHI	Plan lector



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektuaren izenburua
Bizkaia	015623	IES Ondarroa BHI	L3. Elebitasuna hezkuntza eleaniztasunaren esparruan Ondarroa BHI
Bizkaia	015624	IES Lekeitio BHI	Lekeitio BHIko Irakurketa Bultzatzeko Plana
Bizkaia	015627	IES Urritxe BHI	Irakurketa Plana 20-21
Bizkaia	015629	IES Ategorri BHI	Irakurtzen ikasi, hobeto ikasteko
Bizkaia	015764	IES Artabe BHI	Plan de trabajo para los proyectos lingüísticos del centro con el plan lector como eje y desarrollado desde la perspectiva de tratamiento integral e integrado modalidad A

B modalitatea - Ikastetxeko hizkuntza-proiektu eleaniztuna, euskara ardatz hartuta eta curriculum-alor edo -gaiak atzerriko hizkuntzetan irakasteen zentratuta:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektuaren izenburua
Álava	010048	CEIP Izarra HLHI	Ikastetxeko hizkuntza-proiektu eleaniztuna, euskara ardatz hartuta eta curriculum-alor edo -gaiak atzerriko hizkuntzetan irakasteen zentratuta.
Álava	010246	EASD I D ARTE ADGE	Arte eta diseinu irakasleentzako arloko ingeles teknikoa
Álava	010317	CEIP Latorro HLHI	Eleaniztasunerantz
Gipuzkoa	012015	CEIP Kurtzebarri HLHI	Kurtzebarri Eskola Eleaniztuna
Gipuzkoa	012133	CEIP Olaberria HLHI	Hizkuntza proiektu eleanitza
Gipuzkoa	012173	IES Koldo Mitxelena BHI	Gorputz hezkuntza frantsesez 2.D.B.Hen
Gipuzkoa	012286	IES J.M. Iparragirre BHI	Proiektu eleanitza DBHn
Gipuzkoa	012288	CEIP Orokieta HLHI	Eleaniztasuna proiektua orokieta ikastetxea
Gipuzkoa	012298	IES Zumaia BHI	Eleaniztasuna 2019-2020
Gipuzkoa	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI	Azpeitiko Ikastola Karmelo Etxegarai Eleaniztasunerantz
Gipuzkoa	012952	IES Ernio-bea BHI	Ernio-bea Eleaniztasunerantz
Gipuzkoa	012967	IES Hirubide BHI	Hirubide Eleaniztasunerantz
Bizkaia	014003	CEIP Zelaieta HLHI	Hizkuntza-komunikazioa ingelesez konpetentzia indartzeko
Bizkaia	014073	CEIP José Etxegarai HLHI	Eleaniztasunerantz
Bizkaia	014074	CEIP Kareaga-Goikoa HLHI	Ikastetxeko hizkuntza proiektu eleaniztuna. 2. Urtea
Bizkaia	014090	CEIP Berango-Merana HLHI	Arts & Crafts And Science II
Bizkaia	014096	CEIP Berriatua HLHI	Komunikazioaren bidez, harremanak sendotzen
Bizkaia	014117	CEIP Indautxuko Eskola HLHI	Eleaniztasunerantz
Bizkaia	014237	CEIP Zubialde HLHI	Eleaniztasunerantz
Bizkaia	014350	CEIP Learreta-Markina HLHI	Proiektu Eleanitza B modalitatea
Bizkaia	014363	CEIP Laukariz HLHI	Eleaniztasunerantz
Bizkaia	014369	CEIP Urregarai HLHI	Eleaniztasunerantz
Bizkaia	014379	CEIP Urduña HLHI	Eleaniztasunerantz 2019-2020
Bizkaia	014455	CEIP Ignacio Zubizarreta HLHI	B Modalitatea: Hizkuntza Proiektua Eleaniztuna
Bizkaia	015072	IES Arrigorriaga BHI	Arrigorriaga Institutua eleaniztasunerantz
Bizkaia	015073	IES Berriz BHI	Berriz BHI eleaniztasunerantz bidean
Bizkaia	015101	CEIP Urreta HLHI	Urreta eskola eleaniztasunerantz


 II. ERANSKINA
 PRESTAKUNTZARAKO ZUZKIDURAK, PROIEKTURA ZUZENDUAK

A modalitatea:

Lurraldea	Modalitatea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Álava	A	010003	CEIP Zabaleko HLHI	3.100,00
Álava	A	010009	CEIP San Martín HLHI	862,00
Álava	A	010010	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	2.900,00
Álava	A	010022	CEIP Víctor Tapia HLHI	2.000,00
Álava	A	010052	CEIP Adurza Ikastola HLHI	2.200,00
Álava	A	010103	CEIP San Martín HLHI	3.000,00
Álava	A	010135	IES Los Herrán BHI	4.247,00
Álava	A	010157	IES Murgia BHI	500,00
Álava	A	010172	CEIP Lantziego Ikastola HLHI	2.000,00
Álava	A	010179	CEIP P. Lope de Larrea Ikastola HLHI	2.500,00
Álava	A	010329	IES Mendebaldea BHI	7.045,00
Álava	A	010335	IES Badaia BHI	900,00
Álava	A	010512	IES Lakua BHI	6.245,00
Álava	A	010572	CPI Sansomendi IPI	1.000,00
Álava	A	010605	CEIP Errekabarri HLHI	1.210,00
Gipuzkoa	A	012003	CEIP Albiztur HLHI	1.300,00
Gipuzkoa	A	012013	CEIP Antzuola HLHI	3.000,00
Gipuzkoa	A	012027	CEIP Murumendi HLHI	2.700,00
Gipuzkoa	A	012033	CEIP Txinkorta HLHI	1.845,00
Gipuzkoa	A	012034	CEIP Aitxuri HLHI	1.000,00
Gipuzkoa	A	012038	CEIP Arroa HLHI	3.254,00
Gipuzkoa	A	012065	CEIP Luis Ezeiza HLHI	1.472,00
Gipuzkoa	A	012071	IES Talaia BHI	1.600,00
Gipuzkoa	A	012072	CEIP Balentzategi HLHI	2.100,00
Gipuzkoa	A	012073	CEIP Iturzaeta HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	A	012086	CEIP Txirrita HLHI	3.000,00
Gipuzkoa	A	012090	CEIP Ikaztegieta HLHI	3.492,00
Gipuzkoa	A	012110	CEIP Toki-Alai HLHI	700,00
Gipuzkoa	A	012119	CEIP Ugaro HLHI	1.200,00
Gipuzkoa	A	012132	IES Mutriku BHI	1.157,00
Gipuzkoa	A	012134	CEIP Errekalde HLHI	2.000,00
Gipuzkoa	A	012186	CEIP Katalin Erauso HLHI	1.200,00
Gipuzkoa	A	012201	CEIP Altza - S. J. C. HLHI	5.430,00
Gipuzkoa	A	012244	CEIP Félix Samaniego HLHI	2.000,00
Gipuzkoa	A	012261	CEIP Aginaga HLHI	2.700,00
Gipuzkoa	A	012265	CEIP San Martín Agirre HLHI	3.494,00
Gipuzkoa	A	012284	CEIP Gain-Zuri HLHI	2.000,00
Gipuzkoa	A	012285	CEPA Zumarraga-Urretxu HHI	1.923,00
Gipuzkoa	A	012292	IES Lizardi BHI	7.500,00
Gipuzkoa	A	012319	CEIP Azkoitiko Ikastola-Xabier Munibe HLHI	5.225,00
Gipuzkoa	A	012348	CEIP Goizeko Izarra Ikastola HLHI	1.400,00
Gipuzkoa	A	012371	CEIP Sta. María-Orixe Ikastola HLHI	6.250,00
Gipuzkoa	A	012648	CEPA Tolosaldea HHI	1.800,00
Gipuzkoa	A	012654	CEIP Elizatxo Ikastola HLHI	2.000,00
Gipuzkoa	A	012957	IES Egape Ikastola BHI	1.000,00
Gipuzkoa	A	012972	CEIP Zumaia HLHI	5.200,00



Lurraldea	Modalitatea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Gipuzkoa	A	012975	CEIP Egape Ikastola HLHI	4.625,00
Gipuzkoa	A	012977	CEIP Leka Enea-Anaka HLHI	2.495,00
Gipuzkoa	A	012980	IES Orixe BHI	1.000,00
Gipuzkoa	A	012985	IES Azkoitia BHI	3.831,00
Gipuzkoa	A	013012	IES Hernani BHI	800,00
Gipuzkoa	A	013015	IES R.M. Zuazola-Larraña BHI	4.120,00
Gipuzkoa	A	013025	IES Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI	4.550,00
Gipuzkoa	A	013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI	3.000,00
Gipuzkoa	A	013253	CEIP Harri Berri - Oleta HLHI	2.500,00
Gipuzkoa	A	013372	CEIP Eguzkitza HLHI	150,00
Gipuzkoa	A	013520	CEIP Arantzazuko Ama Ikastola HLHI	2.090,00
Gipuzkoa	A	013521	CEIP Astigarragako Herri Eskola HLHI	3.000,00
Bizkaia	A	014021	CEIP Amoroto HLHI	1.890,00
Bizkaia	A	014025	CEIP Munitibar HLHI	1.521,00
Bizkaia	A	014038	CEIP Arteagabeitia HLHI	8.200,00
Bizkaia	A	014046	CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI	1.600,00
Bizkaia	A	014048	CEIP Larrea HLHI	3.000,00
Bizkaia	A	014049	CEIP Gurutzeta HLHI	2.820,00
Bizkaia	A	014051	CEIP Munoa HLHI	3.000,00
Bizkaia	A	014053	CEIP Ntra. Sra. del Pilar HLHI	10,00
Bizkaia	A	014057	CEIP Zuazo HLHI	3.000,00
Bizkaia	A	014065	IES Cruces BHI	3.700,00
Bizkaia	A	014086	IES Urbi BHI	900,00
Bizkaia	A	014124	CEIP Juan M. Sánchez Marcos HLHI	1.900,00
Bizkaia	A	014140	CPI Pagasarribide IPI	2.100,00
Bizkaia	A	014160	CEIP Zurbaran HLHI	2.000,00
Bizkaia	A	014188	IES Gabriel Aresti BHI	2.000,00
Bizkaia	A	014189	IES Miguel de Unamuno BHI	1.200,00
Bizkaia	A	014192	IES San Adrian BHI	4.265,00
Bizkaia	A	014230	CEIP Jose M. Ucelay HLHI	1.800,00
Bizkaia	A	014232	CEIP Concha HLHI	7.100,00
Bizkaia	A	014235	CEIP Arratia HLHI	1.600,00
Bizkaia	A	014236	CEIP Zeanuri HLHI	2.991,00
Bizkaia	A	014242	CEIP Landako Eskola HLHI	2.500,00
Bizkaia	A	014280	CEIP Unkina HLHI	2.900,00
Bizkaia	A	014284	CEIP Montorre HLHI	1.350,00
Bizkaia	A	014299	IES Julio Caro Baroja BHI	1.665,00
Bizkaia	A	014308	CEIP Allende Salazar HLHI	936,00
Bizkaia	A	014324	CEIP Ispaster HLHI	1.952,00
Bizkaia	A	014331	CEIP Artatza Pinueta HLHI	7.692,00
Bizkaia	A	014335	CEIP San Bartolomé HLHI	7.666,00
Bizkaia	A	014339	IES Jose Miguel Barandiaran BHI	1.600,00
Bizkaia	A	014352	CEIP Bekobenta HLHI	2.100,00
Bizkaia	A	014356	CEIP Urretxindorra HLHI	1.498,00
Bizkaia	A	014361	CEIP Mundaka HLHI	2.510,00
Bizkaia	A	014378	CEIP Zaldupe HLHI	2.414,00
Bizkaia	A	014382	CEIP Orozko Harana HLHI	1.458,00
Bizkaia	A	014391	CEIP Kanpazar HLHI	2.700,00
Bizkaia	A	014395	CEIP Ruperto Medina HLHI	2.340,00
Bizkaia	A	014418	CEIP Itsasoko Ama HLHI	3.116,00
Bizkaia	A	014419	CEPA Santurtzi HHI	1.200,00



Lurraldea	Modalitatea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Bizkaia	A	014454	CEIP Areatza HLHI	1.600,00
Bizkaia	A	014464	CEIP Derio HLHI	9.425,00
Bizkaia	A	014471	CEIP Ignacio Aldekoa HLHI	3.000,00
Bizkaia	A	014499	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	2.600,00
Bizkaia	A	014500	CEIP Arizko Ikastola HLHI	1.823,00
Bizkaia	A	014509	CEIP Intxixu Ikastola HLHI	2.250,00
Bizkaia	A	014523	CEIP Geroa Ikastola HLHI	1.800,00
Bizkaia	A	014529	CEIP Gobela Ikastola HLHI	1.450,00
Bizkaia	A	014920	CEIP Amorebieta-Larrea HLHI	800,00
Bizkaia	A	014923	CEIP Bermeo-San Francisco HLHI	1.700,00
Bizkaia	A	014925	CEIP Lekeitio HLHI	3.200,00
Bizkaia	A	015020	CEIP Barrutia HLHI	1.504,00
Bizkaia	A	015021	IES Barrutialde BHI	200,00
Bizkaia	A	015053	CEIP Gandasegi HLHI	7.700,00
Bizkaia	A	015077	IES Solokoetxe BHI	10,00
Bizkaia	A	015082	IES Elorrio BHI	1.730,00
Bizkaia	A	015092	IES Muskiz BHI	1.000,00
Bizkaia	A	015096	CEIP Bagatza HLHI	4.200,00
Bizkaia	A	015105	CPI Ugao IPI	3.000,00
Bizkaia	A	015106	IES I. Arozena-Barrueta-Tar Benito BHI	1.502,00
Bizkaia	A	015108	IES Mungia BHI	5.067,00
Bizkaia	A	015109	IES Aixerrota BHI	3.200,00
Bizkaia	A	015143	IES Uribe-Kosta BHI	2.580,00
Bizkaia	A	015245	CEIP Zaratamo HLHI	1.600,00
Bizkaia	A	015307	IES Fray Juan De Zumarraga-Durango BHI	2.500,00
Bizkaia	A	015516	CEIP Markonzaga HLHI	1.500,00
Bizkaia	A	015623	IES Ondarroa BHI	4.700,00
Bizkaia	A	015624	IES Lekeitio BHI	1.500,00
Bizkaia	A	015627	IES Urritxe BHI	6.680,00
Bizkaia	A	015629	IES Ategorri BHI	500,00
Bizkaia	A	015764	IES Artabe BHI	1.200,00

B modalitatea:

Lurraldea	Modalitatea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Álava	B	010048	CEIP Izarra HLHI	3.092,00
Álava	B	010246	EASD I D ARTE ADGE	4.640,00
Álava	B	010317	CEIP Latorro HLHI	3.760,00
Gipuzkoa	B	012015	CEIP Kurtzebarri HLHI	2.091,00
Gipuzkoa	B	012133	CEIP Olaberria HLHI	1.000,00
Gipuzkoa	B	012173	IES Koldo Mitxelena BHI	834,00
Gipuzkoa	B	012286	IES J.M. Iparragirre BHI	7.500,00
Gipuzkoa	B	012288	CEIP Orokieta HLHI	4.000,00
Gipuzkoa	B	012298	IES ZUMAIA BHI	7.800,00
Gipuzkoa	B	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI	10.595,00
Gipuzkoa	B	012952	IES Ernio-bea BHI	8.529,00
Gipuzkoa	B	012967	IES Hirubide BHI	12.640,00
Bizkaia	B	014003	CEIP Zelaieta HLHI	1.300,00
Bizkaia	B	014073	CEIP José Etxegarai HLHI	4.000,00



Lurraldea	Modalitatea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Bizkaia	B	014074	CEIP Kareaga-Goikoa HLHI	8.865,00
Bizkaia	B	014090	CEIP Berango-Merana HLHI	9.200,00
Bizkaia	B	014096	CEIP Berriatua HLHI	2.000,00
Bizkaia	B	014117	CEIP Indautxuko Eskola HLHI	993,00
Bizkaia	B	014237	CEIP Zubialde HLHI	4.700,00
Bizkaia	B	014350	CEIP Learreta-Markina HLHI	2.000,00
Bizkaia	B	014363	CEIP Laukariz HLHI	4.700,00
Bizkaia	B	014369	CEIP Urregarai HLHI	2.709,00
Bizkaia	B	014379	CEIP Urduña HLHI	5.795,00
Bizkaia	B	014455	CEIP Ignacio Zubizarreta HLHI	8.425,00
Bizkaia	B	015072	IES Arrigorriaga BHI	1.404,00
Bizkaia	B	015073	IES Berriz BHI	1.953,00
Bizkaia	B	015101	CEIP Urreta HLHI	10.455,00



III. ERANSKINA

Onartu ez diren proiektuak

Lurraldea	Modalitatea	Kodea	Ikastetxea	Baztertzeko arrazoia
Gipuzkoa	A	012968	IES Txingudi BHI	1
Bizkaia	A	014129	CEIP Arangoiti HLHI	2
Bizkaia	A	015757	CPI Ereatza Berri IPI	2

Ukatzeko arrazoiei dagozkien kodeen azalpena:

1 Kodea: Bi modalitateetan berrikuntza-proiektuek ikastetxeko hizkuntza-proiektuaren garapenari lotutako prestakuntza jarduerak barne hartu behar dituzte.

2 Kodea: Kanpoan geratuko dira betekizunak betetzen ez dituzten eskariak, bai eta hauek ere: lan-planaren balorazioaren arabera (III. eranskineko 1.1 apartatua) gutxienez 11 puntura iristen ez diren proiektuenak.